
2023 年 8 月 18 日 

会員ならびに会員保護者各位 

JSS スイミングスクール瓢箪山 

支配人  菊谷 薫 

 

レッスンの振替について 

 

JSS スイミングスクール瓢箪山をご利用いただき、誠にありがとうございます。 

ジュニアコースにおけるレッスン日の振替について、会員様からの貴重なご意見を頂き

ましたので現在の振替についての決まりと今後の対応策についてご案内いたします。 

 

現在の振替システムとしましては子供たちが進級テストに向けたカリキュラムの中で

成長し、スイミングの技術を習得することを重視しております。その為、継続してレッ

スンへ参加することは、子供たちが安定した結果を得る上で非常に重要となります。そ

して、何よりも安全確保をする上で人数制限が必要となりますので、同じクラスのレッ

スンへの継続参加が基本となることをご理解ください。 しかしながら、予定の変更や

予期せぬ事情によりレッスンを休まなければならないことも認識しており、ご家庭の事

情を配慮しながら柔軟に対応することも大切だと考え、来年度にはなりますが補習授業

の実施を検討しております。引き続きサービス向上に努めて参りますので、何卒変わら

ぬご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 


